情報提供 82

令和４年１２月２３日

全国重症心身障害児（者）を守る会

各支部長 様

各運動推進委員 様

各ブロック事務局長 様

全国重症心身障害児（者）を守る会

   会 長  北 浦 雅 子

「両親の集いWeb版」動画配信について

当会では、昨年度に続き、講師の方々のご協力を得て令和４年度の「両親の集い Web 版」

動画を作成し、このたび配信をスタートさせていただきました（２月末までの公開予定）。厚生

労働省・文部科学省の行政説明および国立病院機構の取組、災害時支援や経腸栄養コネク

タ問題など、当会 HP を通じて専用サイトでご視聴いただけるようになっております。会員の皆

様にご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

 なお、昨年同様にこの内容を今後 DVD に収録し、各支部にお送りいたします（令和５年１月

末頃の予定）。インターネット環境が整っていない会員の方もおられますので、是非支部内で支

え合いながら、この動画をご活用くださいますようお願い申し上げます。

何かご不明な点がございましたら、事務局の方へご連絡ください。

【添付資料】

 「両親の集い」№757 2022年 11･12月号 2～３ページ（視聴方法）